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Protokół nr 47/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

które odbyło się 24 maja 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. W obradach uczestniczyli także: 

 

1. Pani Joanna Szczepaniak Skarbnik Powiatu.  

2. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

3. Pani Karolina Gałuszka Kierownik PCPR. 

4. Pani Zofia Barcz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

5. Pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

Powiatu ( Wydział OK). 

6. Pani Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.  

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska otwarła posiedzenie Komisji o godz. 1200. Powitała 

zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.  

Posiedzenie odbyło się wg następujących punktów: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2022. 

4. Wykonanie budżetu powiatu za 2022 r.: ( ref. p. Skarbnik Joanna Szczepaniak) 

a. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok 

b. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

5. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego" za 2022 rok. ( ref. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich  p. Izabela 

Ratajczak) 

6. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych w 2023 r.  

( ref. j.w.) 

7. Wolne głosy i wnioski. 

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu 

z poprzedniego posiedzenia komisji?  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 46/2023 z 30 

marca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).  
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Ad 3. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Sekretarz Powiatu. 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że jak co roku Zarząd Powiatu jest 

zobligowany do przedstawienia Radzie Powiatu do dnia 31 maja raportu o stanie powiatu. Raport 

obejmuje wszystkie informacje o działaniach Zarządu podejmowanych w roku poprzednim. Dotyczy 

to głównie realizowanych polityk, programów i strategii przyjętych wcześniej przez Zarząd. 

Sekretarz podała, że Zarząd realizował w ciągu roku sprawozdawczego 14 programów i podjął 289 

uchwał. Treść Raportu oparta jest m.in. na informacjach z jednostek realizujących programy. Celem 

Raportu jest wywołanie debaty o stanie powiatu zarówno wśród radnych jak i mieszkańców powiatu. 

Przypomniała, że  w tym celu mieszkaniec musi dokonać wcześniejszego zgłoszenia się – w terminie 

do godz. 1500 dnia poprzedzającego sesję. Zgłoszenie musi być poparte 150 podpisami. Debata jest 

zaplanowana na jutrzejszej sesji po przedstawieniu raportu. Po debacie następuje podjęcie uchwały 

w sprawie udzielenia lub nie, wotum zaufania Zarządowi. Pani Sekretarz omówiła podsumowanie 

zawarte w Raporcie i powiedziała, że dane w nim zawarte pokazują, iż mimo trudnej sytuacji, 

spowodowanej m.in., skutkami konfliktu zbrojnego Rosji z Ukrainą, zarządzanie powiatem było 

realizowane wg przyjętych założeń, a wykonanie budżetu powiatu było optymalne i przyniosło 

wymierne pozytywne rezultaty. 

Przewodnicząca otwarła dyskusję.  

Nie zgłoszono pytań. Przewodnicząca powiedziała, że jej zdaniem Raport wyczerpująco porusza 

wszystkie zagadnienia umożliwiając ocenę stanu powiatu i zamknęła dyskusję.  

(Raport stanowić będzie załącznik do protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w Śremie w dniu 

25.05.2023 r.) 

 

Ad.4 

Przewodnicząca Komisji przeszła do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r. i udzieliła głosu Pani Skarbnik Powiatu.  

 

Ad.4a 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak powiedziała, że w tym podpunkcie omówi wszystkie 

materiały związane z procedurą absolutoryjną. Rozpoczęła od omówienia wykonania budżetu za 

2022 r. na podstawie załącznika nr 3 do protokołu. Następnie omówiła Sprawozdanie finansowe 

powiatu za 2022 r., złożone z bilansu jednostki budżetowej, bilansu z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, rachunku zysku i strat jednostki, zestawienia zmian w funduszu jednostki 

oraz informacji dodatkowej (materiały te będą stanowić załączniki do protokołu z LIII sesji Rady 

Powiatu w dnu 25.05.2023 r.) Dalej pani Skarbnik przedstawiła informację o stanie mienia oraz 

poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie 

z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. Ponadto poinformowała, że 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 9 maja br. dokonała analizy wykonania budżetu 

i zawnioskowała do Przewodniczącego Rady o udzielenie absolutorium Zarządowi z tytułu 

wykonania budżetu. Zgodnie z procedurą wniosek Komisji został także przesłany do RIO, która 

zaopiniowała go pozytywnie.  

 

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję.  

Nie zgłoszono pytań 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.  

Projekt uchwały stanowić będzie załącznik do protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w Śremie.  
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Ad.4b 

Przewodnicząca Komisji przeszła do podpunktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Zapytała, czy 

są pytanie do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Projekt uchwały stanowić będzie 

załącznik do protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w Śremie.  

  

Ad.5 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu p. Izabeli Ratajczak Kierownikowi Referatu Spraw 

Obywatelskich, która zreferowała Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję.  

 

Nie zgłoszono pytań 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jest pod wrażeniem kwoty jaką powiat obecnie 

przeznacza na współpracę z organizacjami pozarządowymi w porównaniu z początkiem tej 

współpracy przed laty i zamknęła dyskusję. 

  

Ad.6 

Przewodnicząca Komisji udzieliła ponownie głosu p. Izabeli Ratajczak, która omówiła Informację 

o rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych w 2023 r. Informacja stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

Ad.7 

Radny p. M.Szydłowski zapytał, gdzie Zespół Szkół Ekonomicznych będzie wynajmował 

dodatkowe sale lekcyjne w związku ze spodziewanym dużym naborem do pierwszych klas.  

Starosta powiedział, że sale zabezpieczone będę albo w szkole podstawowej nr 2, nr 5 lub  nr 6.  

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wczoraj uczestniczyła w przepięknej uroczystości 

przysięgi klas pierwszych mundurowych w Zespole Szkół Technicznych w Śremie. Przy takim 

zaangażowaniu społeczności szkolnej i powiatu w rozwój szkoły uważa, że jej rozbudowa ma sens. 

Będzie to skutkować też jakością nauczania, ponieważ dobre warunki lokalowe i właściwe  

przystosowanie miejsca do nauki temu także sprzyja. 

 

W nawiązaniu do Zespołu Szkół Technicznych Radny p. M.Szydłowski zapytał, czy szkoła ta 

będzie korzystać w razie potrzeby z sal szkoły podstawowej nr 4. 

Starosta potwierdził, że pani dyrektor ZST jest upoważniona do rozmów w tej sprawie . 

 

Nie zgłoszono innych spraw do omówienia. 
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W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska 

zamknęła obrady Komisji o godz. 1245. 

 
 

Protokołowała  

Magdalena Mulkowska 

 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Elżbieta Michalska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


